
GODE	  TIPS	  FOR	  BEHANDLING	  AV	  INSTRUMENTER	  I	  DISEN	  STRINGS	  	  

	  

FØR	  DU	  SPILLER	  	  

ü   Vask	  alltid	  hendene	  før	  du	  tar	  i	  instrumentet.	  

	  

NÅR	  DU	  SPILLER	  

	  
ü   Unngå	  å	  ta	  unødig	  på	  de	  lakkerte	  overflatene	  (instrumentkroppen).	  

	  
ü   Unngå	  å	  ta	  på	  buehårene	  eller	  på	  den	  delen	  av	  strengen	  der	  buen	  spiller.	  

	  

NÅR	  DU	  HAR	  SPILT	  	  

ü   Tørk	  av	  instrumentet	  med	  en	  myk	  klut	  (av	  bomull	  eller	  silke)	  hver	  gang	  du	  har	  spilt.	  Dette	  er	  
for	  å	  tørke	  vekk	  harpiksstøv	  som	  ellers	  fester	  seg	  til	  lakken.	  
	  

ü   Slakk	  alltid	  buehårene	  når	  du	  er	  ferdig	  med	  å	  spille.	  
	  

ü   Ta	  alltid	  inn	  piggen	  på	  celloen	  når	  du	  legger	  den	  fra	  deg	  –	  den	  er	  så	  lett	  å	  snuble	  i.	  
	  

ü   Instrumentet	  oppbevares	  tryggest	  i	  kassen.	  Tenk	  deg	  godt	  om	  hvis	  du	  legger	  det	  fra	  deg	  
andre	  steder	  –	  er	  det	  trygt?	  	  

	  

FOR	  ØVRIG	  	  	  

ü   Se	  jevnlig	  over	  instrumentet	  og	  se	  at	  det	  ikke	  har	  oppstått	  sprekker	  eller	  skader.	  Sjekk	  at	  
stolen	  har	  riktig	  stilling	  og	  vinkel.	  Meld	  fra	  til	  læreren	  din	  eller	  fiolinmaker	  hvis	  du	  oppdager	  
noe	  uvanlig.	  
	  

ü   Pass	  godt	  på	  instrumentet	  –	  det	  er	  laget	  av	  svært	  tynt	  treverk	  og	  kan	  lett	  gå	  i	  stykker.	  
	  

ü   Sjekk	  at	  gummiføttene	  på	  skulderstøtten	  er	  hele	  –	  ikke	  bruk	  den	  hvis	  gummien	  er	  slitt	  av!	  
	  

ü   Oppbevar	  instrumentet	  i	  jevn	  temperatur	  om	  mulig	  og	  aldri	  i	  nærheten	  av	  varmekilder	  eller	  i	  
direkte	  sollys,	  dette	  kan	  gi	  store	  skader	  på	  instrumentet.	  
	  

ü   Ved	  ekstrem	  kulde,	  la	  instrumentet	  ligge	  i	  kassen	  en	  stund	  etter	  at	  du	  har	  kommet	  inn,	  først	  
med	  lukket	  kasse,	  så	  med	  åpen	  kasse	  før	  du	  spiller	  på	  det.	  
	  

ü   Om	  vinteren	  når	  det	  er	  tørr	  luft	  inne	  er	  det	  lurt	  å	  ha	  en	  luftfukter	  i	  kassen	  –	  kjøpes	  i	  
musikkbutikken.	  
	  


